受付番号 Ｎｏ
日本ピア・サポート学会

受付月日 ／ ／

ピア・サポーター 認定申請書

日本ピア・サポート学会 会長 様
年 月 日

申請者氏名（自筆署名） 印

ピア・サポーターの認定について、所定の審査料を添えて（口座振込）申請いたします。

ふりがな 性 生年
氏 名 別 月日 年 月 日

〒 － TEL（ ）
住 所

－

ふりがな

学校名 第 学年

専攻等 （専攻学科） 在学

〒 － TEL（ ）
所在地

－

＝ 認定要件 ＝

１ ピア・サポートに関する研修と実践（３０時間以上）

研修内容（必修時間） 時間 研修会名 （研修年）

①ピア・サポート概論（2.0）
（ ）

②自己理解・他者理解 ／
動機付け（2.0） （ ）

③コミュニケーション
スキル（4.0） （ ）

④問題の解決（6.0）
（ ）

⑤対立の解消（2.0）
（ ）

⑥ピア・サポート活動
の心得（1.0） （ ）

⑦ピア・サポート活動
計画作成（4.0） （ ）

⑧ピア・サポート活動
の実践（6.0） （ ）

⑨活動の評価 ／
スーパービジョン（3.0） （ ）

＊本学会の認定ピア・トレーナーまたはコーディネーターが指導した研修会とする。実践活動も含まれること。

２ ピア・サポートに関する課題レポート

「ピア・サポートのトレーニングを受け、実践活動を体験して、そこからどの
ようなことを学んだか。また今後の社会生活の中でどのように活かしたいか。
あなたの考えをまとめなさい。」

＊レポートは、Ａ４版の用紙に４０文字×４０行で、３枚程度にまとめること。手書きの場合は、Ａ４版400字詰め

原稿用紙１２枚程度にまとめること。レポートの冒頭に氏名を明記すること。

３ 指導者名（学会認定トレーナーまたはコーディネーター名）複数の場合も記入

氏 名 所 属 ・ 職 名 等 評価(Ａ･Ｂ･Ｃ)

※以下の項目は認定委員会で記入

ピア・サポートに関する研修 認 ・ 否

課題レポート 認 ・ 否

日本ピア・サポート学会 ピア・サポーター認定
認 ・ 否

認定番号 No

備 考